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Tale ved fm. for BFV Jesper Abel Skovsted 

Det er med en stor glæde jeg som fm. for BFV, her i dag, kan byde værkets 

forbrugere og andre gæster velkommen til vores åbent hus- arrangement på vores 

nye adresse Vestervigvej 120. Anledningen er det nye varmeværk som vi står i her i 

dag med etablering af BFV`s nye varmeproduktionsanlæg baseret på ren elektrifice-

ring. Uden driftslederens tilladelse har jeg døbt Vestervigvej 120 til BFV`s afdeling 2 

og vores eksisterende varmeværk på Balsbyvej 3 til afdeling 1.  

BFV har tidligere på dagen og før det officielle arrangement for byens varmeforbrug-

ere haft inviteret nabovarmeværker fra Thy og øvrige relevante varmeværker.  Samt 

projektets involverede håndværkere, entreprenører og leverandører m.fl.  

Jeg ved, at der stadig er er nogle af projektmagerne til stede og hold jer endelig ikke 

tilbage med evt. spørgsmål.  

Vi står her i dag med et topmoderne udvidelsesprojekt af varmeproduktionen på 

BFV baseret på elektrificering af varmeproduktionen.  Det nye produktionsanlæg 

består af et varmepumpeanlæg med et udendørs fordampningsanlæg og et 

elkedelanlæg samt etablering af akkumuleringstank. 

- Ingen roser uden torne! 

Vejen frem til i dag har været fyldt med en del bump. Nok også lidt flere end vi 

kunne forvente. 

Her i slutfasen af projektet må BFV desværre konstatere budgetoverskridelser.   

Overskridelserne skyldes primært markante prisstigninger i leverandørers, entre-

prenørers og håndværkers indkøb af råvarer. Krigen i Ukraine har også sat sine 

tydelige spor i de økonomiske konsekvenser der er fulgt efter.   
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En anden væsentlig budgetoverskridelse er udgravning og pilotering for placering af 

produktionsbygningen, her er alene tale om en overskridelse på ca. 1,3 mio. kr.  

Overskridelserne bevirker, at anlægsbudgettet må korrigeres med op til 3,0 mio. kr. 

Når vi dag står og kigger ind i projektet er det med en rigtig god fornemmelse af, at 

det har været alle anstrengelser og besværet vær. Vi står i dag med en hyper moder-

ne varmeproduktion baseret på elektrificering af varmeproduktionen og med en 

backup med træpille varme på et relativt mindre niveau. BFV kan med en vis 

stolthed stå her i dag og konstatere et varmeproduktionsanlæg med optimale 

fordele dels på produktionen og driftsøkonomien, herunder en forbedret 

driftssikkerhed og fleksibel mulighed for anvendelse af brændselsform. 

Endelig vil jeg fremhæve, at når vi i BFV kigger ind i de store termer såsom grøn 

energi og CO2 besparelser m.fl. matcher projektets intentionerne i forhold til de 

nationale målsætninger på energiområdet. 

Jeg kan runde af med at oplyse, at BFV afholdt generalforsamling i går aftes. Her blev 

det oplyst og omtalt, at den 28. marts 1963 blev BFV stiftet. Så vi markerer tillige i 

dag et 60-års jubilæum. For evt. interesserede forbrugere, vil der være mulighed for 

at kigge ind og besigtige varmeproduktionsanlægget på BFV`s afdeling 1 på Balsbyvej 

her i eftermiddag mellem kl. 15 – 16.   

 

Med disse ord vil jeg ønske BFV og dets forbrugere tillykke med udvidelsen og jubi-

læet ” og god vind fremover. ” 

 

Tak for ordet.  

 

 

/ Formandens tale overgår herefter som bilag / protokollat til BFV`s hjemmeside-> Nyheder. Bedsted, den 29. 

september 2023. 
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